Информация об исполнении представления Счетной палаты Республики Крым от 13.06.2024 № 17 по результатам контрольного мероприятия «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2023 год» в отношении Министерства здравоохранения Республики Крым.

В соответствии с планом деятельности Счетной палаты Республики Крым на 2024 год проведено контрольное мероприятие «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2023 год» в отношении Министерства здравоохранения Республики Крым.

Во исполнение постановления Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 31.05.2024 № 21-1/24 «О результатах контрольных мероприятий «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2023 год» для принятия мер реагирования и устранения нарушений и недостатков, установленных по результатам контрольных мероприятий, внесено представление Счетной палаты Республики Крым Министерству здравоохранения Республики Крым от 13.06.2024 № 17.

Во исполнение требований представления объектом контроля представлена информация об исполнении представления и устранении нарушений и недостатков, выявленных в ходе контрольного мероприятия.

С учетом анализа представленной информации о выполнении представления, в соответствии с постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 08.11.2024 № 48-4/24 «Об исполнении представления Счетной палаты Республики Крым от 13.06.2024 № 17 по результатам контрольного мероприятия «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2023 год» представление Счетной палаты Республики Крым от 13.06.2024 № 17 снято с контроля как полностью исполненное.